СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЫЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв
РЕШЕНИЕ
19.03.2019                                                                            № 137
О передаче полномочий  по решению вопросов местного значения МО Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом  муниципального образования Первомайский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области решил:

1. Передать с 1 апреля по 31 декабря 2019 года полномочия  по решению следующих вопросов местного значения МО Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МО Пылаевский сельсовет в бюджет Первомайского района Оренбургской области:

- направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищногостроительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений;

- по осуществлению полномочий заказчика на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, действующих от имени МО Пылаевский сельсовет, в соответствии с частью 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Администрации муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области заключить с администрацией Первомайского района Оренбургской области соглашение о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий.

3. Организацию исполнения настоящего решения  возложить  на главу администрации муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов муниципального образования Пылаевский сельсовет по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политике, муниципальной  собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства.

Глава муниципального образования

Пылаевский сельсовет                                                                               В.А.Ненашев